Муниципальный округ СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Внутригородское муниципальное образование Санкт - Петербурга

Местная администрация

Распоряжение

23.03.2009 г.                                      № 18
Санкт - Петербург

Об утверждении Положения «О порядке  расходования
 резервного  фонда Местной  администрации
 внутригородского муниципального образования
 Санкт - Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА»

В соответствии с Протестом Прокуратуры Красносельского района Санкт – Петербурга №.7-01-39-09 от 27.02.2009 г. и ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:
            1. Распоряжение главы Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА от 29.12.2008 г. №64 «О порядке расходования резервного фонда Местной администрации внутригородского Муниципального образования Муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» отменить;

2. Утвердить Положение «О порядке расходования резервного  фонда Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа  СОСНОВАЯ ПОЛЯНА» (Приложение №1);

3. Данное Распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава Местной администрации

Е.М.Воробьёв

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Удалов С.М.

Приложение № 1

к Распоряжению № 18 от 23.03.2009 г.                                                                                                                     Утверждаю:
Глава Местной администрации

МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
__________________ Е.М. Воробьев

Положение

«О порядке расходования резервного фонда Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА»

 1. Порядок расходования средств резервного фонда Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт – Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее – МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА) разработан во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Создание резервного фонда МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА предусматривается расходной части местного бюджета и утверждается Решением Муниципального Совета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА о бюджете на соответствующий финансовый год в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА.
 3. Размер резервного фонда МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (далее - Резервный фонд МА) не может превышать 3 процента утвержденного Решением Муниципального Совета общего объема расходов.

 4. В процессе исполнения местного бюджета МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА средства Резервного фонда МА могут направляться на финансовое обеспечение непредвиденных расходов на соответствующий финансовый год, а также на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
5. Перечисление средств Резервного фонда МА  производится Финансовым отделом Местной администрации МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА на основании Распоряжения главы Местной администрации, в котором указывается сумма ассигнований и их целевое назначение.
6. Отчёт об использовании бюджетных ассигнований Резервного фонда МА, должен прилагаться как к ежеквартальному так и годовому отчетам об исполнении соответствующего бюджета.